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ATA DE REUNIÃO - JÚRI DO CONCURSO 

/,--;, 

Data: 17/03/2025 ..,.- r,,., 

Designação: 

Assunto: 

Membros 
do Júri: 

Procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de 4 (quatro) 
postos de trabalho de Assistente Técnico (Desporto) do Mapa de Pessoal do 
Município de Albergaria-a-Velha, na modalidade de contrato de trabalho em 
funções públicas por tempo indeterminado 

Resultados obtidos na Prova Prática de Conhecimentos 

Presidente: Rui Manuel Lopes da Silva, Chefe da Divisão de Cultura e Desporto 
Vogais efetivos: Pedro Alexandre Lucas dos Santos, Técnico Superior (Divisão de 
Cultura e Desporto) e José Filipe Ferreira Pereira, Assistente Técnico (Serviço de 
Desporto) 
Vogais suplentes: Maria Leonor Cozinha Rodrigues Fonseca e Beatriz João 
Maçana Dinis, ambas Técnicas Superiores (Secção de Recursos Humanos) 

Local: Albergaria-a-Velha Hora: 11:00 

No dia 17 do mês de março de 2025, nos Paços do Município de Albergaria-a-Velha, reuniu o júri do 
procedimento concursal comum para preenchimento de 4 (quatro) postos de trabalho da carreira e 
categoria de Assistente Técnico (Desporto) do mapa de pessoal do Município de Albergaria-a-Velha, na 
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para exercício de 
funções nos Serviços de Desporto, da Divisão de Cultura e Desporto, aberto por despacho da Srª. 
Vereadora com competência delegada na área da gestão dos recursos humanos, Drª Sandra Almeida, de 
23 de maio de 2024. 

Do Júri designado por despacho do Sr. Presidente da Câmara Municipal, de 23 de maio de 2024, 
estiveram presentes os seguintes membros: 

Presidente: Rui Manuel Lopes da Silva, Chefe da Divisão de Cultura e Desporto; 
Vogais Efetivos: Pedro Alexandre Lucas dos Santos, Técnico Superior (Divisão de Cultura e Desporto) e 
José Filipe Ferreira Pereira, Assistente Técnico (Serviço de Desporto). 

A reunião do júri teve como finalidade proceder à apreciação dos resultados obtidos na Prova Prática de 
Conhecimentos, realizada nos dias 03, 04, 05, 06 e 07 de fevereiro de 2025 e agendar a aplicação do 
segundo método de seleção - Prova de Avaliação Psicológica; 

1) Para a Prova Prática de Conhecimentos, foram convocados 30 candidatos; 

Código Nome 
1 11047 Afonso Maria Dias Milheiro 
2 10556 Ana Catarina Pereira Figueiredo 
3 11067 Ana Maria da Silva Valente 
4 10992 André Frias Ribeiro 

5 10997 Apolinário Silva Oliveira 

6 10872 Artur Antônio Amarante 
7 10995 Aurora Oliveira Figueiredo 
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8 11021 Bárbara de Jesus Mendes 

9 10999 Bárbara Judite Soares Silva Gomes 

10 10927 Bruno Filipe Fontoura Martins 

11 10926 Bruno Miguel Alexandre Valério 

12 10902 Cláudia Sandra de Melo Pinhão 

13 10514 Cristiane Pacheco Almeida Silva Pereira 

14 11048 Dina Paula Araújo Duarte 

15 10737 Filipe Bastos Miranda Espadaneira 

16 10518 Filipe Morais Ferreira 

17 10647 Francisco Miguel Tavares Vidal 

18 10735 Gonçalo Jorge Silva Coelho 

19 10904 Isabel Silva Oliveira 

20 10971 João Pedro Afonso Tavira Guedes 

21 10584 Lígia Manuel Claro Cipelo 

22 10234 Liliana Nunes da Silva 

23 10906 Maria de Lurdes Dias de Bastos 

24 11066 Nélson Dias Nunes Sousa 

25 11050 Patrícia Raquel Oliveira Lino 

26 10648 Rogério Santos Branco 

27 10925 Romildo Souza da Silva 

28 10739 Sandra de Lurdes Marques Pinho 

29 11054 Susana Alexandra Teixeira Alves 

30 10651 Tiago André Pinho de Carvalho 

1) Não comparecerem à Prova Prática de Conhecimentos, os seguintes candidatos: 

Código Nome 
1 11047 Afonso Maria Dias Milheiro 

2 10556 Ana Catarina Pereira Figueiredo 

3 11067 Ana Maria da Silva Valente 

4 11021 Bárbara de Jesus Mendes 

5 10999 Bárbara Judite Soares Silva Gomes 

6 10902 Cláudia Sandra de Melo Pinhão 

7 10514 Cristiane Pacheco Almeida Silva Pereira 

8 10518 Filipe Morais Ferreira 

9 10735 Gonçalo Jorge Silva Coelho 

10 10904 Isabel Silva Oliveira 

11 10906 Maria de Lurdes Dias de Bastos 

12 11050 Patrícia Raquel Oliveira Lino 
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13 10648 Rogério Santos Branco 
14 10925 Romildo Souza da Silva 
15 11054 Susana Alexandra Teixeira Alves 
16 10651 Tiago André Pinho de Carvalho 

2) Os restantes candidatos compareceram e completaram a Prova Prática de Conhecimentos, tendo 
obtido as seguintes classificações: 

Código Nome Resultados 
1 10992 André Frias Ribeiro 11, 15 Valores 
2 10997 Apolinário Silva Oliveira 11,48 Valores 
3 10872 Artur Antônio Amarante 10,48 Valores 
4 10995 Aurora Oliveira Figueiredo 9,48 Valores 
5 10927 Bruno Filipe Fontoura Martins 11,81 Valores 
6 10926 Bruno Miguel Alexandre Valério 9,81 Valores 
7 11048 Dina Paula Araújo Duarte 9,48 Valores 
8 10737 Filipe Bastos Miranda Espadaneira 10,15 Valores 
9 10647 Francisco Miguel Tavares Viciai 12,15 Valores 
10 10971 João Pedro Afonso Tavira Guedes 9,48 Valores 
11 10584 Lígia Manuel Claro Cipelo 9,48 Valores 
12 10234 Liliana Nunes da Silva 9,81 Valores 
13 11066 Nélson Dias Nunes Sousa 10,81 Valores 
14 10739 Sandra de Lurdes Marques Pinho 10, 15 Valores 

Face aos resultados obtidos, o júri deliberou: 

1. Excluir por não terem comparecido à Prova Prática de Conhecimentos os candidatos: 

Código Nome 
1 11047 Afonso Maria Dias Milheiro 
2 10556 Ana Catarina Pereira Figueiredo 
3 11067 Ana Maria da Silva Valente 
4 11021 Bárbara de Jesus Mendes 
5 10999 Bárbara Judite Soares Silva Gomes 
6 10902 Cláudia Sandra de Melo Pinhão 
7 10514 Cristiane Pacheco Almeida Silva Pereira 
8 10518 Filipe Morais Ferreira 
9 10735 Gonçalo Jorge Silva Coelho 

10 10904 Isabel Silva Oliveira 
11 10906 Maria de Lurdes Dias de Bastos 
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12 11050 Patrícia Raquel Oliveira Lino 

13 10648 Rogério Santos Branco 

14 10925 Romildo Souza da Silva 

15 11054 Susana Alexandra Teixeira Alves 

16 10651 Tiago André Pinho de Carvalho 

2. Excluir por terem obtido classificação inferior a 9,50 valores na Prova Prática de Conhecimentos: 

Código Nome Resultado 
1 10995 Aurora Oliveira Figueiredo 9,48 Valores 

2 11048 Dina Paula Araújo Duarte 9,48 Valores 
>. 

3 10971 João Pedro Afonso Tavtra Guedes 9,48 Valores 

4 10584 Lígia Manuel Claro Cipelo 9,48 Valores 

3. Admitir para o 2° método de seleção, Avaliação Psicológica: 

Código Nome Resultado 
1 10647 Francisco Miguel Tavares Vidal 12,15 Valores 
2 10927 Bruno Filipe Fontoura Martins 11,81 Valores 
3 10997 Apolinário Silva Oliveira 11,48 Valores 
4 10992 André Frias Ribeiro 11, 15 Valores 
5 11066 Nélson Dias Nunes Sousa 10,81 Valores 
6 10872 Artur Antônio Amarante 10,48 Valores 
7 10737 Filipe Bastos Miranda Espadaneira 10, 15 Valores 
8 10739 Sandra de Lurdes Marques Pinho 10,15 Valores 
9 10926 Bruno Miguel Alexandre Valério 9,81 Valores 
10 10234 Liliana Nunes da Silva 9,81 Valores 

4. Que fica anexa a esta ata, fazendo dela parte integrante, a grelha de classificação da prova; 

5. Que sejam publicitadas as classificações obtidas no 1 º método de seleção, conforme o disposto no 
n.º 1 do artigo 22.º da Portaria n. º 233/2022, de 09 de setembro; 

6. Que seja dado conhecimento desta ata a todos os candidatos admitidos ao procedimento, 
informando-os de que a audiência de interessados será efetuada no final da aplicação dos 
métodos de seleção, de acordo com o n. 0 1 do artigo 25.º da Portaria n. 0 233/2022, de 09 de 
setembro; 

7. Que sejam convocados os candidatos admitidos para a realização da Prova de Avaliação 
Psicológica, a realizar no dia 29 de março de 2025, pelas 9h30, na Incubadora de Empresas de 
AI bergaria-a-Vel ha: 

Nome 

2 
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3 10872 Artur Antônio Amarante 

4 10927 Bruno Filipe Fontoura Martins 

5 10926 Bruno Miguel Alexandre Valério 

6 10737 Filipe Bastos Miranda Espadaneira 

7 10647 Francisco Miguel Tavares Vidal 

8 10234 Liliana Nunes da Silva 

9 11066 Nélson Dias Nunes Sousa 

10 10739 Sandra de Lurdes Marques Pinho 

a) Que os candidatos que pretendam analisar este processo o possam fazer consultando-o na Secção 
de Recursos Humanos da Câmara Municipal durante o horário de expediente, nos dez dias úteis a 
contar da data da comunicação aos interessados.~ 

Nada mais havendo a deliberar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que vai ser 
lida e assinada pelos elementos do Júri. 

O Júri, 

(Presidente) (Vogal Efetivo) (Vogal Efetivo) 
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Competências 

Nome Nota 
1 2 3 4 5 6 

Final 

1 Francisco Miguel Tavares Vidal 11,48 11,48 13,48 11,48 11,48 13,48 12,15 

2 Bruno Filipe Fontoura Martins 11,48 11,48 11,48 11,48 11,48 13,48 11,81 

3 Apolinário Silva Oliveira 9,48 11,48 13,48 11,48 11,48 11,48 11,48 

" 

4 André Frias Ribeiro 9,48 11,48 11,48 11,48 9,48 13,48 11,15 

5 Nélson Dias Nunes Sousa 11,48 11,48 9,48 9,48 11,48 11,48 10,81 

6 Artur Antônio Amarante 11,48 11,48 9,48 9,48 9,48 11,48 10,48 

7 Filipe Bastos Miranda Espadaneira 9,48 9,48 11,48 9,48 9,48 11,48 10,15 

8 Sandra de Lurdes Marques Pinho 9,48 11,48 9,48 9,48 9,48 11,48 10,15 

9 Bruno Miguel Alexandre Valério 9,48 9,48 9,48 9,48 9,48 11,48 9,81 

10 Liliana Nunes da Silva 9,48 9,48 9,48 9,48 9,48 11,48 9,81 

11 Aurora Oliveira Figueiredo 9,48 9,48 9,48 9,48 9,48 9,48 9,48 

12 Dina Paula Araújo Duarte 9,48 9,48 9,48 9,48 9,48 9,48 9,48 

13 João Pedro Afonso Taveira Guedes 9,48 9,48 9,48 9,48 9,48 9,48 9,48 

14 Lígia Manuel Claro Cipelo 9,48 9,48 9,48 9,48 9,48 9,48 9,48 

Competência 1- Conhecimentos e Experiência I Competência 2 - Organização e método de trabalho 

Competência 3 - Análise de informação e sentido crítico I Competência 4 - Realização e orientação 

para resultados I Competência 5 - Otimização de recursos I Competência 6 - Comunicação 
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